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Aktuell 01.09.2025 17:35

Industrie

8,98 EUR Bergbau Bergbau Metalle/Mineralien

2021 2023

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

2022

Statistik ™ Y N 3J 5J 10J
Performance +24,82% +70,70% +94,54% +114,88% +837,58% -
Volatilitt +60,42% +71,24% +66,28% +59,62% +75,98% -
Tageshoch 9,26 9,26 9,26 9,26 9,26 -
Tagestief 7,20 3,60 3,60 2,16 0,70 -
Preis @ 8,54 5,79 6,20 510 4,10 -

2024

Marktkapitalisierung

- mill.

Aktie
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Jahresperformance

2025
2024
2023
2022
2021

+34,18%
+14,58%
+65,82%
+10,27%
+110,89%

Unternehmensportrait

Uranium Energy Corp. ist ein schnell wachsendes, an der NYSE American notiertes Uranbergbauunternehmen. UEC arbeitet daran, die weltweite Nachfrage nach
kohlenstofffreier Kernenergie, einer Schliisselldsung fiir den Klimawandel und einer Energiequelle fiir eine kohlenstoffarme Zukunft, zu befriedigen. UEC ist ein
reines Uranunternehmen und treibt seine nachste Generation von kostenglinstigen Uranprojekten mit In-Situ-Riickgewinnung (ISR") voran, deren ISR-
Bergbauverfahren die Umweltbelastung im Vergleich zum konventionellen Bergbau verringern diirfte. Das Unternehmen verfiigt tiber zwei abbaubereite ISR-Hub-
and-Spoke-Plattformen in Slidtexas und Wyoming, die durch vollstéandig lizenzierte und betriebsbereite Verarbeitungskapazitaten in seinen Anlagen Hobson und
Irigaray verankert sind. UEC verfligt auBerdem Uber sieben ISR-Uranprojekte in den USA, fiir die alle wichtigen Genehmigungen vorliegen, sowie Uber weitere

diversifizierte Urananlagen in den USA, Kanada und der Republik Paraguay.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Aktiva

Sachanlagen

Immaterielle Vermodgensgegenstande
Finanzanlagen

Anlagevermoégen

Vorrate

Forderungen

Liquide Mitteln

Umlaufvermogen

Bilanzsumme

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Langfristige Finanzverbindlichkeiten
Verbindlichkeiten gegentuiber Kreditinstituten
Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Gezeichnetes Kapital

Eigenkapital

Minderheitenanteile

Bilanzsumme

GuV

Umsatzerlose

Abschreibungen (Gesamt)
Betriebsergebnis

Zinsergebnis

Ergebnis vor Steuern

Ertragsteuern

Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter
Konzernjahrestiberschuss

Ergebnis je Aktie

Dividende je Aktie

Cash Flow

Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit

Cash Flow aus Investitionstatigkeit
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit
Veranderung der liquiden Mittel

Anzahl der Mitarbeiter

Vorstand Josephine Man, Scott Melbye, Brent Berg, Donna Wichers
Aufsichtsrat Spencer Abraham, Vincent Della Volpe, David Kong, Gloria Ballesta, Trecia Canty

Hauptaktionare

Website: https://www.uraniumenergy.com, Telefon: +1(866) 748-1030

Kontakt E-Mail: bnicholson@uraniumenergy.com

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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